
 

 

Expertní skupina pro zkoušení způsobilosti

Poskytovatel zkoušení způsobilosti č. 7001 akreditovaný ČIA

podle ČSN EN ISO/IEC 17043:2010

Nabídka programů 
zkoušení způsobilosti 

v
mikrobiologii

EHK 202
  

Státní zdravotní ústav 

Expertní skupina pro zkoušení způsobilosti 

Poskytovatel zkoušení způsobilosti č. 7001 akreditovaný ČIA

podle ČSN EN ISO/IEC 17043:2010 

Šrobárova 49/48, 100 00, Praha 10 

Nabídka programů 
zkoušení způsobilosti 

v lékařské 
mikrobiologii

EHK 2025

Poskytovatel zkoušení způsobilosti č. 7001 akreditovaný ČIA 

 

Nabídka programů 
zkoušení způsobilosti 

mikrobiologii 

5 



Státní zdravotní ústav                                                                                                            EHK 2025 

 

  2/13 

 

 

  



Státní zdravotní ústav                                                                                                            EHK 2025 

 

  3/13 

 

 

Vážení účastníci externího hodnocení kvality (EHK), vážení noví zájemci o EHK, 

expertní skupina pro zkoušení způsobilosti, pracoviště 2 (Pracoviště 2 ESPT) Vám nabízí na příští 
kalendářní rok 2025 celkem 38 akreditovaných programů zkoušení způsobilosti. 

Systém EHK 

Harmonogram rozesílání programů EHK i s jejich ceníkem naleznete na následujících stránkách 
této nabídky. Objednávání programů probíhá stejně jako v předešlých letech elektronicky 
prostřednictvím webové aplikace SZÚ https://ehk.szu.cz/EHK10/. O odeslání zásilek se vzorky 
budete i nadále informováni prostřednictvím e-mailu s číslem zásilky, což Vám umožní sledovat její 
pohyb. Zásilka by měla být doručena do 12. hodiny následujícího pracovního dne. Rychlost 
doručení mimo jiné závisí i na správně vyplněné doručovací adrese, proto prosíme o kontrolu 
kontaktních údajů Vašeho pracoviště. Případnou aktualizaci můžete provést též ve webové aplikaci 
SZÚ. Stop termín pro odeslání výsledků konkrétního EHK je uveden v harmonogramu a bude 
připomenut i v  informacích pro účastníky, které přikládáme do zásilky ke vzorkům. Tam naleznete 
i další potřebné instrukce. 

Výsledky jednotlivých EHK je třeba zadat do předem stanoveného stop termínu přes webovou 
aplikaci SZÚ. Upozorňujeme, že po vyplnění je třeba webový formulář opustit pomocí políčka 
„Odhlásit“ vpravo dole a teprve pak zavřít okno či prohlížeč. Lhůta na testování vzorků je 3 
týdny, o vypršení této lhůty jste s předstihem upozorněni e-mailem. Není možné přijímat výsledky 
EHK po vypršení stop termínu a ani opravovat již zadané výsledky!! Pracoviště 2 ESPT musí 
vyhodnotit výsledky EHK do 12 týdnů po stop termínu. Během této doby můžete porovnat Vaše 
výsledky s očekávanými výsledky EHK, které se uveřejňují na webu SZÚ do 10 dnů po stop 
termínu. Pozor: Některé vzorky jsou individuálně kódované, takže vzorek A ve výsledkové tabulce 
očekávaných výsledků nemusí odpovídat č. 1 na štítku vašeho vzorku. 

Očekávané výsledky a závěrečné zprávy naleznete na webových stránkách SZÚ: 
https://szu.cz/sluzby/zkouseni-zpusobilosti/zkouseni-zpusobilosti-pro-lekarskou-mikrobiologii/.  

Laboratoře, které v EHK neuspějí, mají možnost objednat si edukativní vzorky prostřednictvím 
webové aplikace SZÚ (https://ehk.szu.cz/EHK10), a to do 30 dnů po obdržení svých výsledků. U 
programů EHK, které se organizují vícekrát do roka, je prostor pro opravu i v následujících sériích 
EHK a účast ve všech konaných sériích je nutná. 

Reklamace k vyhodnocení nebo průběhu EHK můžete podávat dle Reklamačního řádu, a to 
prostřednictvím políčka „Reklamace“ (opět ve webové aplikaci https://ehk.szu.cz/EHK10). Lhůta 
na podání reklamace je do 30 dnů od obdržení výsledků EHK a následně do 30 dnů zašle Pracoviště 
2 ESPT písemně vyrozumění k reklamaci. Reklamační řád je k dispozici na webu SZÚ: 
https://szu.cz/sluzby/zkouseni-zpusobilosti/. 

 

  



Státní zdravotní ústav                                                                                                            EHK 2025 

 

  4/13 

 

 

Kontaktní údaje pracoviště 2 ESPT 

Vedoucí pracoviště 2 

MUDr. Jana Kozáková, tel. +420 267 082 260, e-mail: jana.kozakova@szu.cz 

Koordinátor pracoviště 2 

Lenka Hrádková, tel. +420 725 191 368, e-mail: lenka.hradkova@szu.cz 

Koordinační pracoviště 

Mgr. Ludmila Nováková, tel. +420 267 082 241, e-mail: ludmila.novakova@szu.cz 

Ekonomický odbor – fakturace 

Radka Procházková, tel. +420 267 082 383, e-mail: radka.prochazkova@szu.cz 

E-mail pro elektronickou fakturaci: fakturace@szu.cz 

  

Při komunikaci s pracovištěm 2 ESPT uvádějte prosím trojmístný číselný kód, pod kterým je 
laboratoř evidována v EHK. Komunikaci tím zjednodušíte a urychlíte. 

Doručovací adresa: 

SZÚ 

Koordinační pracoviště ESPT 2 

Šrobárova 49/48 

100 00 Praha 10 

T: +420 267 082 258 

E-mail: ehk@szu.cz 

Výdej vzorků EHK: 

SZÚ, budova 11 (vstup hlavním vchodem), 2. patro, dveře č. 145 

Od 7.00 do 13.00 hod. 

 

Novinky a změny pro rok 2025 

1. Pilotní programy z roku 2024 (PT#M/42, Sérologie  nemoci z kočičího škrábnutí a 
PT#M/41, Detekce HIV – RNA) procházejí procesem akreditace a nabízíme je 
v plnohodnotné podobě. 

2. Program PT#M/39, Sérologie SARS-CoV-2 se nebude v roce 2025 otvírat. Sérologie SARS-
CoV-2 pro diagnostiku onemocnění není vhodná - onemocnění se prokazuje metodou PCR 
nebo jinou přímou metodou. Protilátky mají téměř všichni (ať již po prožitém onemocnění či 
po vakcinaci), ochranná hladina protilátek definována není. NRL serologické testování 
SARS-CoV-2 ani jiných respiračních virů neprovádí, neboť ho nepovažuje za smysluplné.  

3. Program PT#M/37, Detekce SARS-CoV-2 přebírá nová koordinátorka Mgr. Jaromíra Veče-
řová, Ph.D., jaromira.vecerova@szu.cz, tel. 267 082 355 



Státní zdravotní ústav                                                                                                            EHK 2025 

 

  5/13 

 

 

4. Program PT#M/24,Sérologie Helicobacter pylori a PT#M/25, Sérologie Yersinia enterocoli-
tica přebírá nový koordinátor RNDr. Ondřej Souček, Ph.D., ondrej.soucek@fnhk.cz, tel. 
495 832 703 

5. Program PT#M/8, Sérologie leptospirózy přebírá nová koordinátorka Mgr. Eliška Zadrobíl-
ková, Ph.D.,  eliska.zadrobilkova@szu.cz, tel. 267 082 272 

6. Z důvodu malého zájmu o neamplifikační metodu nebude program PT#M/31, Detekce HPV 
rozdělen na amplifikační a neamplifikační metodu a vzorky bude možné použít pro obě me-
tody. 

7. V programu PT#M/40, Testování citlivosti na antimykotika dojde ke změně hodnocení. Bu-
de se hodnotit i identifikace kvasinek, protože správná identifikace je zcela zásadní pro 
správnou interpretaci výsledku. Je potřeba, aby laboratoř kvasinku správně určila do druhu, 
aby mohla vyhodnotit získané MIC. Tím dojde k navýšení maximálního počtu získaných 
bodů (za každou identifikaci bude možné získat max. 2 body, tzn. celkově max. 4 body). 

8. U programu PT#M/2-2 byla provedena změna názvu na Průkaz nukleové kyseliny M. tuber-
culosis komplex (MTBC) molekulární metodou. Tento název upřesnil původní název Identi-
fikace MTB, ale obsah programu zůstává beze změn. 

9. U programu PT#M/16, Fenotypové stanovení citlivosti u MTB byla minimální inhibiční 
koncentrace (MIC) pro zápis citlivosti jednotlivých antituberkulotik nahrazena kritickou 
koncentrací (CC). 

10. Od 1. 7. 2024 je možné si objednávat na Koordinačním pracovišti ESPT2 kontrolní vzorky 
se známým výsledkem pro validace a jiné interní potřeby laboratoří. Tyto vzorky nabízíme 
za 40% původní ceny konkrétního programu EHK a jsou k dispozici do vyčerpání zásob. 
Objednávku můžete zasílat na e-mailovou adresu ehk@szu.cz 

11. Koordinační pracoviště ESPT2 uzavřelo s dopravcem DHL  službu GOGREEN PLUS, která  
snižuje emise CO2 prostřednictvím udržitelného leteckého paliva (SAF). Příplatek za tuto 
službu zcela hradí SZÚ a nijak se neodrazí v ceně za dopravu EHK. 
 

 
 



Státní zdravotní ústav                                                                                                            EHK 2025 

 

  6/13 

 

 

12. V únoru 2024 navýšil Státní zdravotní ústav ceny prací a služeb včetně cen za programy 
EHK  o inflační koeficient. Nové ceny naleznete na str. 11 v Ceníku 2025. 
 

 

Postup objednávání EHK 2025 

Objednávku EHK pro rok 2025 vyplňujte ve webové aplikaci https://ehk.szu.cz/EHK10, která bude 
přístupná od 1. 11. 2024 do 31. 12. 2024 po přihlášení kódem a heslem pracoviště. Zvolte záložku 
Objednávky programů EHK: 

 
Vyplňují se sloupce žlutě podbarvené. Políčka ve sloupci fungují jako přepínače a opakovaným 
kliknutím na ně měníte výběr. (Objednání = zaškrtnutí). Pokud chcete objednat některý program, je 
potřeba kliknout na políčko ve sloupci „OBJEDNAT série“ a zaškrtnout je. Poté se teprve 
zpřístupní sloupce „doprava“  a „větší množství“. 

Sloupec „doprava“ je předvyplněn jako zaškrtnutý. Cena za dopravné a balné je jiná pro ČR a pro 
zahraničí. Pokud máte v kontaktních údajích v doručovací adrese vyplněný stát, adresa se bere jako 
zahraniční. Ikona          označuje, která cena za dopravné a balné se promítá do celkové ceny za 
objednávku. Pokud nechcete platit dopravné, lze vyzvedávat vzorky osobně v SZÚ. V tomto 
případě zrušte zaškrtnutí. Upozorňujeme, že Koordinační pracoviště ESPT 2 nemůže z kapacitních 
důvodů upozorňovat jednotlivé účastníky na nevyzvednuté vzorky a odpovědnost za vyzvednutí 
vzorků je zcela na účastníkovi.  

Sloupec „větší množství“ předvyplněn není, protože většině laboratoří stačí rozesílané množství 
vzorku, které je uvedeno ve sloupci „Objem vzorku“. Pokud potřebujete dvojnásobné množství, 
zaškrtněte příslušné políčko (u sérologie toxoplasmózy znamená dvojnásobné množství 1 ml 
materiálu). 

Pokud potřebujete zaslat nějaké sdělení pro Koordinační pracoviště ESPT 2 k objednávce, zapište 
ho do „Poznámky“. Zde můžete zadat i Vaše požadavky na mezilaboratorní porovnávání nad 
rámec akreditovaných programů EHK. Tyto požadavky budeme řešit individuálně s každou 
laboratoří s ohledem na aktuální možnosti CEM SZÚ.  

Kdykoliv během objednávání můžete kliknout na tlačítko „Zapsat“ (vlevo dole). Zobrazí se 
informační pruh „Data uložena“. 

Informační pruh lze skrýt klepnutím na symbol „x“ na konci řádku. 



Státní zdravotní ústav                                                                                                            EHK 2025 

 

  7/13 

 

 

V horním informačním panelu se aktualizují údaje „Datum zápisu“ a „Celková cena“. Po přijetí 
objednávky v SZÚ se vyplní „Datum přijetí v SZÚ“. 

Pozor! Pokud byste uzavřeli okno prohlížeče a neuložili data pomocí tlačítka „Zapsat“, objednávka 
se neprovede a o vámi vložené údaje přijdete!  

Do vyhlášeného stop termínu pro ukončení objednávek lze údaje libovolně měnit (přidávat, odebírat 
programy) bez ohledu na to, že už byly dříve zapsány či přijaty v SZÚ. Stále editujete tu samou 
objednávku. Zpracovány budou údaje naposledy zapsané. 

Objednávku programů EHK lze vytisknout. V novém okně prohlížeče se objeví formulář upravený 
pro tisk. V přehledu jsou pouze objednané série. Klepnutím na tlačítko „Tisk“ s ikonou tiskárny se 
objeví dialogové okno. V případě, že vedete elektronickou evidenci a potřebujete mít objednávku 
uloženou jako dokument v elektronické podobě, zvolte při tisku tiskárnu „Microsoft Print to PDF“ 
nebo tisk do souboru. Objednávka se nevytiskne, ale uloží jako dokument ve formátu PDF, 
případně ve vámi požadovaném formátu.  

K odhlášení slouží tlačítko „Odhlásit“. Aplikaci ukončíte uzavřením okna internetového 
prohlížeče. 

Pokud budete po uzavření objednávkové aplikace potřebovat objednat další programy, je tak třeba 
učinit cestou Koordinačního pracoviště ESPT 2 nejpozději 14 dnů před datem distribuce 
konkrétního EHK. 

Pokud se naopak v průběhu příštího roku nebudete moci zúčastnit Vámi již objednaného programu 
EHK, sdělte to prosím též Koordinačnímu pracovišti ESPT 2, aby zbytečně nedocházelo k 
prodlevám při vyhodnocování výsledků. 

Pokud jste se doposud nezúčastnili systému EHK, prosím, kontaktujte Koordinační pracoviště 
ESPT 2, které Vám vygeneruje přístupová hesla. 

 

Průzkum spokojenosti 

Nejen na základě požadavku normy ČSN EN ISO/IEC 17043:2010 si Vás dovolujeme požádat, 
stejně jako v minulých letech, o účast v průzkumu spokojenosti, který najdete rovněž ve webové 
aplikaci SZÚ a bude možné jej vyplnit do konce února 2024. Můžete použít i přiloženou papírovou 
verzi, ale upřednostnili bychom elektronické vyplnění. Veškeré údaje budou použity výhradně pro 
vnitřní potřebu Koordinačního pracoviště ESPT 2. Výše uvedené změny v EHK jsou mimo jiné i 
výsledkem vyhodnocení loňského průzkumu spokojenosti, kterého se účastnilo 133 laboratoří. 
Spokojenost s našimi službami byla 97, 8%. Vaše připomínky a náměty hodnotíme a podle 
možností zařazujeme do našich služeb. 

  



Státní zdravotní ústav                                                                                                            EHK 2025 

 

  8/13 

 

 

Závěrem 

Letošního EHK se účastnilo 338 laboratoří v 37 akreditovaných programech a ve 2 pilotních 
programech. Některé jen v 1 programu, některé však až v 35 programech. Počty přihlášených do 
jednotlivých programů se pohybovaly od 11 účastníků (Fenotypové stanovení citlivosti u MTB) až 
po 205 účastníků (Sérologie HBV, HCV, HIV). Celkem bylo v roce 2024 rozesláno 16 386 kusů 
vzorků v 3 843 zásilkách. Z tohoto počtu se nevrátilo k vyhodnocení 16 výsledků a 42 výsledků 
bylo chybných. Nejvyšší počet chybných výsledků zaznamenaly 3 laboratoře, z nichž 2 laboratoře 
měly 2 neúspěšné programy EHK během jednoho roku a 1 laboratoř měla 3 neúspěšné programy 
EHK během jednoho roku. Tato čísla ještě nejsou konečná vzhledem k několika neuzavřeným 
programům z druhého pololetí 2024. 

 

Děkujeme, že kvalitu své práce posuzujete s našimi programy a těšíme se na spolupráci v roce 
2025. 

V Praze dne 23. 10. 2024 

Za pracoviště 2 ESPT 

Lenka Hrádková 

 

 
 
 



9/13 
 

Harmonogram rozesílání EHK pro rok 2025 
I. pololetí 

Název  
Číslo 

programu 
Číslo 
EHK 

Datum 
odeslání 

Stop 
termín Koordinátoři EHK 

Mikroskopie a kultivace rodu Mycobacterium PT#M/ 1-1 1453 21.01. 01.04. Ing. V. Dvořáková, Ph.D. 

Identifikace rodu Mycobacterium PT#M/ 1-2 1454 21.01. 01.04. Ing. V. Dvořáková, Ph.D. 

Průkaz MTB metabolickými metodami PT#M/ 2-1 1455 21.01. 01.04. Ing. V. Dvořáková, Ph.D. 

Průkaz NK MTBC molekulární metodou PT#M/ 2-2 1456 21.01. 01.04. Ing. V. Dvořáková, Ph.D. 

Sérologie toxoplasmózy PT#M/ 4-1 1457 28.01. 18.02. RNDr. P. Kodym, CSc. 

Kultivace a identifikace vláknitých mikroskopických hub * PT#M/38 1458 04.02. 11.03. Mgr. R. Dobiáš, Ph.D. 

Sérologie EBV PT#M/ 6 1459 11.02. 04.03. Ing. M. Růžková, Ph.D. 

Sérologie CMV * PT#M/ 7 1460 11.02. 04.03. MUDr. V. Štěpánová, Ph.D. 

Bakteriologická diagnostika PT#M/ 5-1 1461 17.02. 10.03. RNDr. R. Šafránková, Ph.D. 

Sérologie leptospirózy PT#M/ 8 1462 18.02. 11.03. Mgr. E. Zadrobílková, Ph.D. 

Sérologie lymeské borreliózy PT#M/ 9-1 1463 25.02. 18.03. RNDr. K. Kybicová, Ph.D. 

Sérologie HBV, HCV, HIV PT#M/10 1464 04.03. 25.03. Mgr. P. Fritz 

Detekce NK respiračních virů (chřipka A, B, ADV, RSV) PT#M/11 1465 11.03. 01.04. MUDr. R. Limberková 

Detekce NK enterovirů PT#M/35 1466 11.03. 01.04. MUDr. P. Rainetová 

Sérologie syfilis PT#M/12 1467 18.03. 08.04. MUDr. H. Zákoucká 

Detekce HBV-DNA PT#M/13 1468 24.03. 14.04. Mgr. P. Fritz 

Detekce HCV-RNA PT#M/14 1469 24.03. 14.04. Mgr. P. Fritz 

Detekce HIV - RNA PT#M/41 1470 24.03. 14.04. Mgr. P. Fritz 

Detekce CMV-DNA * PT#M/15 1471 24.03. 14.04. MUDr. V. Štěpánová, Ph.D. 

Fenotypové stanovení citlivosti u MTB PT#M/16 1472 01.04. 10.06. Ing. V. Dvořáková, Ph.D. 

Sérologie spalniček PT#M/36 1473 01.04. 22.04. MUDr. R. Limberková 

Sérologie HBV - markery PT#M/17 1474 08.04. 29.04. Mgr. P. Fritz 

Sérologie HAV PT#M/18 1475 08.04. 29.04. Mgr. P. Fritz 

Parazitologie střevní * PT#M/19-1 1476 15.04. 06.05. RNDr. Z. Hůzová 

Mikroskopická diagnostika trichomonád * PT#M/20-1 1477 15.04. 06.05. MVDr. R. Mašková 

Sérologie chlamydií PT#M/21 1478 23.04. 14.05. MUDr. H. Zákoucká 

Identifikace kvasinek a kvasinkovitých hub * PT#M/23 1480 28.04. 19.05. Mgr. R. Dobiáš, Ph.D. 

Testování citlivosti na antimykotika * PT#M/40 1481 28.04. 19.05. RNDr. P. Lysková, Ph.D. 

Bakteriologická diagnostika PT#M/ 5-2 1482 05.05. 26.05. RNDr. R. Šafránková, Ph.D. 

Sérologie nemoci z kočičího škrábnutí PT#M/42 1483 13.05. 03.06. RNDr. K. Kybicová, Ph.D. 

Sérologie Helicobacter pylori * PT#M/24 1484 20.05. 10.06. RNDr. O. Souček, Ph.D. 

Státní zdravotní ústav 
Expertní skupina pro zkoušení způsobilosti 

Poskytovatel zkoušení způsobilosti č. 7001 akreditovaný ČIA podle ČSN EN ISO/IEC 17043:2010 
Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10 
tel.: 267082258, email: ehk@szu.cz 



10/13 
 

Sérologie Yersinia enterocolitica * PT#M/25 1485 20.05. 10.06. RNDr. O. Souček, Ph.D. 

Sérologie HSV PT#M/26 1486 27.05. 17.06. Ing. M. Růžková, Ph.D. 

Sérologie VZV PT#M/27 1487 27.05. 17.06. Ing. M. Růžková, Ph.D. 

Sérologie klíšťové encefalitidy * PT#M/28 1488 27.05. 17.06. MUDr. H. Zelená, Ph.D. 

  
Harmonogram rozesílání EHK pro rok 2025 

II. pololetí 

Název  
Číslo 

programu 
Číslo 
EHK 

Datum 
odeslání 

Stop 
termín Koordinátoři EHK 

Bakteriologická diagnostika PT#M/ 5-3 1489 01.09. 22.09. RNDr. R. Šafránková, Ph.D. 

Kontrola sterilizačního procesu v parním sterilizátoru PT#M/29 1490 02.09. 14.10. Ing. J. Urban, Ph.D. 

Kontrola steril. procesu v horkovzdušném sterilizátoru PT#M/29 1491 02.09. 14.10. Ing. J. Urban, Ph.D. 

Kontrola mycího procesu v mycím a dezinfekčním zařízení PT#M/29 1492 02.09. 14.10. Ing. J. Urban, Ph.D. 

Kontrola čisticího procesu v ultrazvukové čističce PT#M/29 1493 02.09. 14.10. Ing. J. Urban, Ph.D. 

Detekce RNA SARS-CoV-2 PT#M/37 1494 08.09. 29.09. Mgr. J. Večeřová, Ph.D. 

Mikroskopická diagnostika tropických tkáňových parazitóz * PT#M/30 1495 09.09. 30.09. MUDr. L. Richterová, Ph.D. 

Detekce papillomavirů * PT#M/31 1496 16.09. 07.10. Mgr. M. Homolová 

Sérologie toxoplasmózy PT#M/ 4-2 1497 23.09. 14.10. RNDr. P. Kodym, CSc. 

Sérologie lymeské borreliózy PT#M/ 9-2 1498 30.09. 21.10. RNDr. K. Kybicová, Ph.D. 

Sérologie larvální toxokarózy * PT#M/33 1499 07.10. 28.10. Prof. Dr. L. Kolářová, CSc. 

Parazitologie střevní * PT#M/19-2 1500 14.10. 04.11. RNDr. Z. Hůzová 

Mikroskopická diagnostika trichomonád * PT#M/20-2 1501 14.10. 04.11. MVDr. R. Mašková 

Průkaz DNA HSV, VZV PT#M/34 1502 21.10. 25.11. Ing. M. Růžková, Ph.D. 

Bakteriologická diagnostika PT#M/ 5-4 1503 03.11. 24.11. RNDr. R. Šafránková, Ph.D. 

 
Programy označené * jsou zajišťovány koordinátory mimo SZÚ. 
Červeně označené programy budou na jaře 2025 posouzeny v rámci  rozšíření rozsahu akreditace. 
U programu  PT#M/ 2-2, Průkaz NK MTBC (M. tuberculosis komplex) molekulární metodou dojde v rámci opakované akreditace ke změně názvu 
(původní název: Identifikace MTB). 

  
  

Státní zdravotní ústav 
Expertní skupina pro zkoušení způsobilosti 

Poskytovatel zkoušení způsobilosti č. 7001 akreditovaný ČIA podle ČSN EN ISO/IEC 17043:2010 
Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10 
tel.: 267082258, email: ehk@szu.cz 



Státní zdravotní ústav
Expertní skupina pro zkoušení způsobilosti

Poskytovatel zkoušení způsobilosti č. 7001 akreditovaný ČIA podle ČSN EN ISO/IEC 17043:2010
Šrobárova 49/48, 100 00  Praha 10

tel: 267082258, email: ehk@szu.cz, www: szu.cz

Programy EHK - ceník pro rok : 2025

Číslo 
programu

Program Počet 
sérií

Cena za 1 
sérii *

Dopravné a 
balné ČR *

Objem 
vzorku

Dopravné a 
balné zahr.*

1 Mikroskopie a kultivace rodu Mycobacterium 1 840,00 780,00 1 mlPT#M/ 1 110,00
1 Identifikace rodu Mycobacterium 1 840,00 780,00 1 mlPT#M/ 1 110,00
2 Průkaz NK MTBC molekulární metodou 1 840,00 780,00 1 mlPT#M/ 1 110,00
2 Průkaz MTB metabolickými metodami 1 840,00 780,00 1 mlPT#M/ 1 110,00
4 Sérologie toxoplasmózy 2 1 830,00 780,00 0,3 mlPT#M/ 1 110,00
5 Bakteriologická diagnostika 4 1 770,00 780,00 1 mlPT#M/ 1 110,00
6 Sérologie EBV 1 1 670,00 780,00 0,3 mlPT#M/ 1 110,00
7 Sérologie CMV 1 620,00 780,00 0,3 mlPT#M/ 1 110,00
8 Sérologie leptospirózy 1 1 830,00 780,00 0,3 mlPT#M/ 1 110,00
9 Sérologie lymeské borreliózy 2 1 830,00 780,00 0,3 mlPT#M/ 1 110,00

10 Sérologie HBV, HCV, HIV 1 3 030,00 780,00 1,5 mlPT#M/ 1 110,00
11 Detekce NK respiračních virů (chřipka A, B, ADV, RSV) 1 3 330,00 780,00 1,5 mlPT#M/ 1 110,00
12 Sérologie syfilis 1 1 830,00 780,00 1 mlPT#M/ 1 110,00
13 Detekce HBV-DNA 1 4 360,00 1 110,00 1,5 mlPT#M/ 1 550,00
14 Detekce HCV-RNA 1 4 360,00 1 110,00 1,5 mlPT#M/ 1 550,00
15 Detekce CMV-DNA 1 4 360,00 1 110,00 1 mlPT#M/ 1 550,00
16 Fenotypové stanovení citlivosti u MTB 1 910,00 780,00 -PT#M/ 1 110,00
17 Sérologie HBV-markery 1 3 640,00 780,00 1,75 mlPT#M/ 1 110,00
18 Sérologie HAV 1 1 240,00 780,00 0,75 mlPT#M/ 1 110,00
19 Parazitologie střevní 2 2 000,00 780,00 -PT#M/ 1 110,00
20 Mikroskopická diagnostika trichomonád 2 1 150,00 780,00 -PT#M/ 1 110,00
21 Sérologie chlamydií 1 1 830,00 780,00 0,5 mlPT#M/ 1 110,00
23 Identifikace kvasinek a kvasinkovitých hub 1 1 570,00 780,00 1 mlPT#M/ 1 110,00
24 Sérologie Helicobacter pylori 1 600,00 780,00 0,25 mlPT#M/ 1 110,00
25 Sérologie Yersinia enterocolitica 1 600,00 780,00 0,25 mlPT#M/ 1 110,00
26 Sérologie HSV 1 1 550,00 780,00 0,3 mlPT#M/ 1 110,00
27 Sérologie VZV 1 1 550,00 780,00 0,3 mlPT#M/ 1 110,00
28 Sérologie klíšťové encefalitidy 1 1 650,00 780,00 0,3 mlPT#M/ 1 110,00
29 Kontrola steril. procesu v horkovzdušném sterilizátoru 1 510,00 780,00 -PT#M/ 1 110,00
29 Kontrola mycího procesu v mycím a dezinfekčním zařízení 1 1 060,00 780,00 -PT#M/ 1 110,00
29 Kontrola sterilizačního procesu v parním sterilizátoru 1 1 610,00 780,00 -PT#M/ 1 110,00
29 Kontrola čisticího procesu v ultrazvukové čističce 1 280,00 780,00 -PT#M/ 1 110,00
30 Mikroskopická diagnostika tropických tkáňových parazitóz 1 2 000,00 780,00 -PT#M/ 1 110,00
31 Detekce papillomavirů 1 2 230,00 780,00 1 mlPT#M/ 1 110,00
33 Sérologie larvální toxokarózy 1 1 300,00 780,00 0,2 mlPT#M/ 1 110,00
34 Průkaz DNA HSV,VZV 1 6 650,00 780,00 1 mlPT#M/ 1 110,00
35 Detekce NK enterovirů 1 2 770,00 780,00 1,5 mlPT#M/ 1 110,00
36 Sérologie spalniček 1 1 830,00 780,00 0,2 mlPT#M/ 1 110,00
37 Detekce RNA SARS-CoV-2 1 6 500,00 1 110,00 0,5 mlPT#M/ 1 550,00
38 Kultivace a identifikace vláknitých mikroskopických hub 1 1 565,00 780,00 -PT#M/ 1 110,00
40 Testování citlivosti na antimykotika 1 1 570,00 780,00 1 mlPT#M/ 1 110,00
41 Detekce HIV - RNA 1 3 900,00 1 110,00 1,5 mlPT#M/ 1 550,00
42 Sérologie nemoci z kočičího škrábnutí 1 1 830,00 780,00 0,2 mlPT#M/ 1 110,00

* Uvedené ceny jsou ceny bez DPH.

11/13



Státní zdravotní ústav                                                                                                            EHK 2025 

 

  12/13 

 

 

Prázdná stránka = záda ceníku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Státní zdravotní ústav                                                                                                            EHK 2025 

 

  13/13 

 

 

Průzkum spokojenosti za rok 2024 
EHK v lékařské mikrobiologii 

SZÚ, Pracoviště 2 ESPT 

    Kód laboratoře:  

Úroveň našich služeb (pokud zaškrtnete ne, tak uveďte důvod) 

1. Jste spokojeni se službami  ESPT, Pracoviště 2? ANO NE 

2. Jste spokojeni s operativností našich služeb? ANO NE 

3. Jste spokojeni s formou a obsahem Závěrečných zpráv? ANO NE 

4. Jste dostatečně informováni o naší činnosti? ANO NE 

5. Postrádáte některé programy EHK? ANO NE 

Hodnocení našich služeb (min. 1, max. 5) 

1. Profesionalita našich služeb 1 2 3 4 5 

2. Flexibilita našich služeb 1 2 3 4 5 

3. Srozumitelnost prezentace výsledků 1 2 3 4 5 

4. Komplexnost našich služeb 1 2 3 4 5 

5. Ochota našich pracovníků 1 2 3 4 5 

Připomínky či podněty ke zlepšení našich služeb: 
 


	Stránka 1

